
uhps fn;s lHkh jksxksa esa fpfdRlk miyC/k gS

esnfLork eksVkik] Mk;fcVht] fMizs'ku] ekufld ruko] ân; ls lacaf/kr fcekfj;k¡]
vLFkek] czksUdkbZfVl] ,ythZ] xkfB;kokr] ?kqVuksa dk nnZ] xkmV okr jDr LikWUMhykW;fVl]
dej nnZ] lkbfVdk] peZjksxA

,slhfMVh] cngteh] isIVhd vYlj] mYljsfVo dksykbZfVl] L=h ds ekfld /keZ ls lacaf/kr
leL;k] fdMuh ls lacaf/kr fcekfj;k¡] flj nnZ] ekbxzsu] vfunzkA

Kku rarq ls lacaf/kr fcekfj;k¡ tSls&ikdhZUlu] iSjkfyfll] vkYtk;elZ vkSj pyus
fQjus dh fcekfj;k¡A

iapdeZ mipkj ,oa 'kqYd
mipkj 1 fnu 7 fnu mipkj 1 fnu 7fnu
lokZx vH;ax
,dkax vH;ax
v/kkZx vH;ax
vH;ax Losn
f'kjks/kkjk ¼iq-½
f'kjks/kkjk ¼e-½
f'kjks/kkjk dk<+k
i`"VofLr
dfVofLr
tkuwofLr
vf{kriZ.k
gs;j iSad
'kf"B 'kkfyd
fi.MLosn
,dkax vUuysi
rsy tkuw/kkjk

1050
315
630
1260
1050
1260
735
1260
840
840
525
320

1575
525
525

7350
2205
4410
8820
7350
8820
5145
8820
5880
5880
3675

11025
3675
3675

m/oZru
ek=kofLr
uL;
d'kk;ofLr
f'kjksfiPpq
lokZx/kkjk
tkuwysi
dfVysi
vk;q-isfl;y
vUuiSd
dfVfiP;q
xzhokfiPpq
jh<+ fiPpq
jkSadh
rdz/kkjk

1260
158
210
105
315
7350
105
105
420
840
315
315
840
158
735

8820
1106
1470
735
2205
51450
735
735

5880
2205
2205
5880
1106
5145




